

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Unoliving A/S

Dalsagervej 25
8250 Egå

CVR-nr. 34 05 60 99

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/06 2023

Kasper Holst
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Unoliving A/S
Dalsagervej 25
8250 Egå

CVR-nr.: 34 05 60 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Kasper Holst, formand
Janne Pia Madsen
Carsten Dan Madsen

Direktion

Janne Pia Madsen, direktør
Erik Stengaard-Pedersen, adm. direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af møbler og boligartikler til forbrugere via internettet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 1.735.210, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 992.288.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Se note 1 for beskrivelse af den fremtidige finansiering og note 4 for beskrivelse af udviklingsomkostningerne og skatteaktiv.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.605.230	10.608.783
Personaleomkostninger	2	<u>(7.142.504)</u>	<u>(8.534.526)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		462.726	2.074.257
Af- og nedskrivninger		<u>(1.450.846)</u>	<u>(1.741.981)</u>
Resultat før finansielle poster		(988.120)	332.276
Finansielle indtægter		89	3.218
Finansielle omkostninger		<u>(345.076)</u>	<u>(255.984)</u>
Resultat før skat		(1.333.107)	79.510
Skat af årets resultat	3	<u>(402.103)</u>	<u>17.383</u>
Årets resultat		<u>(1.735.210)</u>	<u>96.893</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		(168.013)	404.548
Overført resultat		<u>(1.567.197)</u>	<u>(307.655)</u>
		<u>(1.735.210)</u>	<u>96.893</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.547.895	4.763.297
Varemærker		65.486	67.567
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>4.613.381</u>	<u>4.830.864</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	59.726	96.949
Indretning af lejede lokaler	5	0	0
Materielle anlægsaktiver		<u>59.726</u>	<u>96.949</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.673.107</u>	<u>4.927.813</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.257.671	2.096.070
Varebeholdninger		<u>2.257.671</u>	<u>2.096.070</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.022.640	1.779.351
Andre tilgodehavender		557.933	930.928
Udskudt skatteaktiv		325.465	727.568
Tilgodehavender		<u>1.906.038</u>	<u>3.437.847</u>
Likvide beholdninger		<u>298.659</u>	<u>441.916</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.462.368</u>	<u>5.975.833</u>
Aktiver i alt		<u>9.135.475</u>	<u>10.903.646</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		889.810	720.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.547.358	3.715.371
Overført resultat		<u>(3.444.880)</u>	<u>(2.957.415)</u>
Egenkapital	6	<u>992.288</u>	<u>1.477.956</u>
Banker		3.648.377	1.666.102
Modtagne forudbetalinger fra kunder		27.004	31.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.433.218	3.943.510
Anden gæld		<u>2.034.588</u>	<u>3.784.747</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.143.187</u>	<u>9.425.690</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.143.187</u>	<u>9.425.690</u>
Passiver i alt		<u>9.135.475</u>	<u>10.903.646</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsom kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	720.000	0	3.715.371	(2.957.847)	1.477.524
Kontant kapitalforhøjelse	169.810	1.080.164	0	0	1.249.974
Årets resultat	0	0	(168.013)	(1.567.197)	(1.735.210)
Overført fra overkurs ved emission	0	(1.080.164)	0	1.080.164	0
Egenkapital 31. december 2022	889.810	0	3.547.358	(3.444.880)	992.288

Noter til årsrapporten

1 Selskabets fremtidige finansiering

Selskabet er i 2022 blevet udfordret af ændringerne i samfundsøkonomien, som følge af krig, energistigninger og inflation. Dette har medført en mere presset økonomi, ændret forbrugsvaner og øget priser ned gennem supply chain, hvilket gør at resultat i 2022 bliver negativt.

Udviklingen i 2022 samt af del af 2023, har medført at virksomheden har foretaget en organisationsændring samt flere forskellige tiltag for at gøre virksomheden mere konkurrencedygtig. Disse ændringer forventes at slå igennem i slutningen af 2023 og med større påvirkning i 2024,

Selskabet har også indhentet yderligere kapital i form af nye anpartshaver, som giver virksomheden den nødvendige likviditet for at kunne foretage de nødvendige ændringer.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.584.858	7.873.518
Pensioner	430.657	479.714
Andre omkostninger til social sikring	126.989	181.294
	<u>7.142.504</u>	<u>8.534.526</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>20</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>402.103</u>	<u>(17.383)</u>
	<u>402.103</u>	<u>(17.383)</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Varemærker
Kostpris 1. januar 2022	7.140.397	68.735
Tilgang i årets løb	1.167.235	11.740
Afgang i årets løb	(765.909)	0
Overførsler i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2022	<u>7.541.723</u>	<u>80.475</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.377.100	1.168
Årets afskrivninger	1.382.637	13.821
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	(765.909)	0
Overførsler i årets løb	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.993.828</u>	<u>14.989</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.547.895</u>	<u>65.486</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Færdiggjorte udviklingsomkostninger omfatter udvikling og test af nye hjemmesider indeholdende webshops til forskellige markeder samt et forbedret ERP og supply chain management.

Målet med udviklingen af hjemmesiden er at søgeoptimere og forbedre hjemmesiderne i de enkelte lande, så de rangerer højere på søgemaskiner og derved generer et højere aktivitetsniveau og salg. Herudover er formålet med udvikling på ERP-systemet og Supply-chain-systemet at forbedre informationsflow og de automatiske processer, således der kan opnås omkostningsbesparelser og bedre integration med leverandørerne.

Det kræver løbende videreudvikling på de allerede igangsatte projekter for at holde sig aktuel hos forbrugerne ligesom udvikling af webshoppen er aktuel for at generer mere salg igennem en designoptimeret webshop og løbende udvikling for et forbedret dataintegration med samhandelspartnere

Selskabet har foretaget en nedskrivningstest, da der har været indikationer på nedskrivningsbehov som følge realiseret underskud i regnskabsåret.

De væsentligste forudsætning i testen er, at selskabet forventer en positiv fremtidig indtjening i 2025 med en forventet vækst på 2% fremadrettet og diskonteringsfaktor på 12,30% med hensyn til inflation.

Den udførte nedskrivningstest viser at der ikke er et behov for nedskrivning. Vi fastholder derfor værdierne.

Selskabet har aktiveret skatteaktiv, som er opgjort som forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier fratrukket oparbejdet fremførbart underskud. Selskabet har udarbejdet budgetter for det kommende år og med en forsigtig fremskrivning med 2% i vækst pr. år vil selskabet kunne anvende sit skattemæssige underskud indenfor 3 - 5 år.

Det udarbejdede budget for det kommende år er gennemarbejdet, og der er taget højde for omkostninger til afslutning af igangværende udviklingsprojekter. Afskrivninger på udviklingsomkostninger påvirker ikke den skattepligtige indkomst, idet udviklingsomkostninger skattemæssigt er fratrukket i anskaffelsesåret.

Det er således ledelsens vurdering af de udarbejdede budgetter er retvisende for den vækst, som selskabet forventes at vise for de kommende år.

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	391.126	156.436
Tilgang i årets løb	<u>17.163</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>408.289</u>	<u>156.436</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	294.175	156.436
Årets afskrivninger	<u>54.388</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>348.563</u>	<u>156.436</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>59.726</u>	<u>0</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2022	720.000	720.000	702.000	663.579	600.000
Tilgang i året	<u>169.810</u>	<u>0</u>	<u>18.000</u>	<u>38.421</u>	<u>63.579</u>
Virksomhedskapital	<u>889.810</u>	<u>720.000</u>	<u>720.000</u>	<u>702.000</u>	<u>663.579</u>

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Online Concepts ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 239

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 3.648, er der givet pant i en del af de øvrige materielle anlægsaktiver, varelagre og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 8.512